

MUNICÍPIO DE ALJEZUR

Demonstração de resultados

ANO : 2016

Código das Contas POCAL			Exercícios			
			2016		2015	
		Custos e Perdas				
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:					
	Mercadorias	0,00		0,00		
	Matérias	109.209,84	109.209,84	202.495,28	202.495,28	
62	Fornecimentos e serviços externos	2.760.169,83		3.017.524,23		
	Custos com o pessoal:					
641+642	Remunerações	2.437.034,92		2.497.259,97		
643 a 648	Encargos sociais	652.804,00	5.850.008,75	679.947,70	6.194.731,90	
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	1.104.598,79	1.104.598,79	962.539,56	962.539,56	
66	Amortizações do exercício	1.602.427,50		1.238.500,76		
67	Provisões do exercício	820,59	1.603.248,09	1.168,11	1.239.668,87	
65	Outros custos e perdas operacionais	153.611,20	153.611,20	155.443,13	155.443,13	
	(A)		8.820.676,67		8.754.878,74	
68	Custos e perdas financeiras	27.840,92	27.840,92	38.509,52	38.509,52	
	(C)		8.848.517,59		8.793.388,26	
69	Custos e perdas extraordinárias	437.837,98	437.837,98	638.812,07	638.812,07	
	(E)		9.286.355,57		9.432.200,33	
88	Resultado líquido do exercício	0,00	935.905,12	0,00	608.567,59	
			10.222.260,69		10.040.767,92	
		Proveitos e Ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:					
7111	Vendas de mercadorias	0,00		0,00		
7112+7113	Vendas de produtos	673.881,80		662.823,05		
712	Prestações de serviços	522.625,46		524.260,89		
7117	Restituições	-10.389,18		-23.880,09		
715	Anulações	-12,76		-1.547,43		
716	Rebolsos e Restituições	-1.009,48	1.185.095,84	-311,09	1.161.345,33	
72	Impostos e taxas	2.928.399,24		3.101.637,75		
	Variação da produção	0,00		0,00		
75	Trabalhos para a própria entidade	34.845,66		0,00		
73	Proveitos suplementares	0,00		0,00		
74	Transferências e subsídios obtidos	4.628.624,11		4.729.829,74		
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	0,00	7.591.869,01	1.186,60	7.832.654,09	
	(B)		8.776.964,85		8.993.999,42	
78	Proveitos e ganhos financeiros	728.283,87	728.283,87	728.407,73	728.407,73	
	(D)		9.505.248,72		9.722.407,15	
79	Proveitos e ganhos extraordinários	717.011,97	717.011,97	318.360,77	318.360,77	
	(F)		10.222.260,69		10.040.767,92	

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	-43.711,82	239.120,68
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	700.442,95	689.898,21
Resultados correntes: (D)-(C);	656.731,13	929.018,89
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	935.905,12	608.567,59

Órgão executivo

Em 19 de Abril de 2017

Órgão deliberativo

Em 18 de Abril de 2017